از سال ۱۳۱۲ هـ.ش که ایلخانی و ایل بیگی بختیاری بر اثر توافق و قرارداد خوانین دو جناح ایلخانی و حاجی ایلخانی انتخاب می‌گردید، تا سال ۱۳۳۰ هـ.ش، دولت مرکزی تنها با صدور فرمانی انتخاب دو مقام ارشد بختیاری را تایید می‌نمود و دولت انگلیس نیز آن انتخاب را به رسمیت شناخته و بر آن صخه می‌گذاشت. اما در سال ۱۹۱۲ م/ ۱۳۳۰ هـ.ش بر اثر اصرار و دخالت مستقیم و آشکار دولت انگلیس، خوانین بختیاری طی قرار دادی توافق کردند تا بر خلاف ماده اول توافق ۱۳۱۲ هـ.ش نصیرخان سردار جنگ فرزند حاجی ایلخانی را به مدت ۵ سال به سمت ایلخانی تام الاختیار و مستقل بختیاری منصوب نمایند و مرتضی قلی خان فرزند صمصام السلطنه و نوه ایلخانی، ایل بیگی